
                                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 199/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 21/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για δαπάνες µετακίνησης υπαλλήλων στην Κοζάνη (ΤΕΙ ∆υτ. 
Μακεδονίας), µε φορτηγό του ∆ήµου (αρ. ΚΗΟ 8571), στις 07/05/2015. 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 05 Μαϊου του έτους 2015 και ώρα 12.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 19168/30-04-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
επτά (7) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  2. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος 
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
       
       

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 1ο  ΕΚΤΟΣ θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής 
Επιτροπής τα παρακάτω: 

  Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’ ,  πρέπει να αποφασίσουµε σχετικά µε τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισµού 2014 
που αφορά τα έξοδα για µετακίνηση υπαλλήλων του δήµου µας εκτός έδρας (αυθηµερόν) για 
υπηρεσιακούς λόγους. Συγκεκριµένα: 

• Με την αρ. 298/19512/05-05-2015 απόφαση ∆ηµάρχου (που εκδόθηκε λαµβάνοντας υπόψη την 
αρ. 169/2015 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου, περί έγκρισης µετακίνησης φορτηγού οχήµατος 
στο ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας µε σκοπό τη µεταφορά τηγανελαίων και την παραλαβή – µεταφορά 

ΑΔΑ: ΩΙΟΜΩΛΒ-ΦΡΖ



                                                                                                                     

 

βιοντίζελ, στα πλαίσια της Προγραµµατικής Σύµβασης που έχει υπογράψει ο ∆ήµος Κορδελιού- 
Ευόσµου µε το ΤΕΙ Κοζάνης), εγκρίθηκε η µετακίνηση των υπαλλήλων:   

1) του Υφαντόπουλου Κων/νου , ∆Ε Οδηγών και  
2)  του Σπυρίδη ∆ηµήτριου, ∆Ε Χειριστών Μ.Ε.(εν ενεργεία υπαλλ.), στην Κοζάνη, µε σκοπό τη 
µεταφορά τηγανελαίων και την παραλαβή βιοντίζελ, µε το φορτηγό του ∆ήµου (ΚΗΟ 8571), την 
Πέµπτη 07-05-2015.  
 
•  Η επιβάρυνση για το ∆ήµο µας θα αφορά την αναλογούσα ηµερήσια αποζηµίωση των υπαλλήλων 

καθώς και στα έξοδα διοδίων για το δηµοτικό όχηµα ΚΗΟ 8571. 
Η δαπάνη, που προϋπολογίζεται, συνολικά στα 50,00 €, θα βαρύνει τον Κ.Α 15.6422.02  µε τίτλο 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων» και καταχωρήθηκε στο µητρώο 
δεσµεύσεων µε Α/Α 273/2015. 
Το υπόλοιπο, µη απαιτούµενο ποσό της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, θα ανατραπεί, µε απόφαση 
της Ο.Ε., µετά την εκκαθάριση της  δαπάνης. 
 
νοµοθεσία που προβλέπεται: Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 

 
Και κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                                     
                                                
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 
διατάξεις 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Ψηφίζει πίστωση ποσού 50,00 €  για δαπάνες µετακίνησης υπαλλήλων στην Κοζάνη (ΤΕΙ ∆υτ. 
Μακεδονίας), µε φορτηγό του ∆ήµου (αρ. ΚΗΟ 8571), στις 07/05/2015 (εφόσον προβλέπεται από τον 
Κώδικα Υπαλλήλων) σε  βάρος του Κ.Α 15.6422.02 µε τίτλο « Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση 
µετακινούµενων υπαλλήλων», (αρ. µητρ. ∆έσµευσης 273/2015). 
            
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 199/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΙΟΜΩΛΒ-ΦΡΖ



                                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 200/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 21/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση καταβολής ποσού 303,57 € από Πράξη Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης 
Εισφορών, στο ΙΚΑ 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 05 Μαϊου του έτους 2015 και ώρα 12.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 19168/30-04-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
επτά (7) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  2. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος 
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
       
       

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 2ο  ΕΚΤΟΣ θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής 
Επιτροπής τα παρακάτω: 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 (∆.Κ.Κ – 
ΦΕΚ 87/Α/2010) άρθρο 72 παρ. δ’,  πρέπει να αποφασίσουµε σχετικά µε την έγκριση δαπάνης ποσού 
303,57 € για πληρωµή οφειλής  από Πράξη Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης Εισφορών, στο ΙΚΑ. 

Αναλυτικά :  
Με το αρ. πρωτ. 15225/02-04-2015 (Β΄ Κοινοποίηση)  (αρ. 2173/19-01-2015 Α΄ Κοινοποίηση) 
κοινοποιήθηκε στο ∆ήµο µας αντίγραφο της αρ. 337/Συνεδρίαση 44/24-11-14 Απόφασης της Τοπικής 

ΑΔΑ: ΩΟΥ0ΩΛΒ-0ΕΥ



                                                                                                                     

 

∆ιοικητικής Επιτροπής Του Υποκαταστήµατος ΙΚΑ ΕΥΟΣΜΟΥ, σε απάντηση της αρ. 1266/2013 ένστασης 
του ∆ήµου σχετικά µε τις: 
α) Πράξη Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης Εισφορών (ΠΕΠΕΕ) Χ12, ποσού 303,57 € και  
β)  Πράξη Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης Εισφορών (ΠΕΠΕΕ) Χ13 , ποσού 465,55 € 
που επιβλήθηκαν µετά από έλεγχο του ΙΚΑ, λόγω εκπρόθεσµης κατάθεσης Συµπληρωµατικών ΑΠ∆ 
(Μ134/13, Μ609/13 & Μ652/13). 

Σύµφωνα µε την Απόφαση 337/14 της αρµόδιας Επιτροπής του ΙΚΑ, έγινε εν µέρει δεκτή η ένταση 
του εργοδότη ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου, Α.Μ.Ε. 9307886451, ως προς την ΠΕΠΕΕ Χ13/13. Έγιναν 
δεκτοί οι ισχυρισµοί του ∆ήµου, που κατετέθησαν σε σχετικό υπόµνηµα, «διότι υπήρχαν λόγοι ανωτέρας 
βίας για την καθυστέρηση των ΑΠ∆, αφού εκκρεµούσαν εντάλµατα προς έγκριση στην Πάρεδρο του 
Ελεγκτικού Συνεδρίουκαι αφορούσαν µετάταξη υπαλλήλων σε ανώτερη βαθµίδα και αυξάνονταν οι αµοιβές 
αυτών. Για το θέµα υπήρχε διαφωνία µεταξύ Ελεγκτικού Συνεδρίου και Υπουργείου και τα εντάλµατα 
εγκρίθηκαν µετά από τέσσερις µήνες».∆εν έκανε δεκτή την αίτηση θεραπείας ως προς την ΠΕΠΕΕ Χ12/13. 

Θα πρέπει να εγκριθεί η ανωτέρω δαπάνη ποσού 303,57 € και η διάθεση της σχετικής πίστωσης, 
προκειµένου για την άµεση πληρωµή της στο Υποκατάστηµα του ΙΚΑ, µε την έκδοση του αντίστοιχου 
ΧΕΠ, σε βάρος του Κ.Α. 00.6821.01 µε τίτλο «Φορολογικά πρόστιµα και προσαυξήσεις χρήσης».  
Υπάρχει ήδη ψήφιση πίστωσης, για την αντιµετώπιση τέτοιων θεµάτων, στον ανωτέρω Κ.Α. (αρ. µητρώου 
δέσµευσης 260/2015, που ψηφίστηκε µε την αριθ. 181/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής). 
νοµοθεσία που προβλέπεται:Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 
    Και κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                                            

 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις 
σχετικές διατάξεις 
 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 Εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 303,57 € για πληρωµή οφειλής από Πράξη Επιβολής Πρόσθετης 
Επιβάρυνσης Εισφορών (ΠΕΠΕΕ) Χ12, στο ΙΚΑ, σε περίπτωση που δεν µπορεί να γίνει διαγραφή της 
πράξης επιβολής προστίµου. 
Υπάρχει ήδη ψήφιση πίστωσης, για την αντιµετώπιση τέτοιων θεµάτων, στον ανωτέρω Κ.Α. (αρ. µητρώου 
δέσµευσης 260/2015, που ψηφίστηκε µε την αριθ. 181/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής). 
            
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 200/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΟΥ0ΩΛΒ-0ΕΥ



                                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 201/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 21/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Εξέταση Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής διενέργειας & αξιολόγησης αποτελεσµάτων του 
∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού διαγωνισµού για το έργο: «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής 
Υποστήριξης στο ∆ήµο Κορδελιού- Ευόσµου για την υλοποίηση του Έργου “Plan of smart 
regional specialization for the promotion of compet itiveness, research and innovation  (Smart 
Specialization- Έξυπνη Εξειδίκευση)”, το οποίο συγχρηµατοδοτείται από το πρόγραµµα 
Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013, (Αρ. µελ. 960/14), 
προϋπολογισµού  115.000,00€. 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 05 Μαϊου του έτους 2015 και ώρα 12.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 19168/30-04-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
επτά (7) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  2. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος 
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
       
       

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 1ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

        Προκειµένου ο ∆ήµος Κορδελιού-Ευόσµου να προβεί στην επιλογή αναδόχου για την «Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης στο ∆ήµο Κορδελιού- Ευόσµου για την υλοποίηση του Έργου 
“Plan of smart regional specialization for the prom otion of competitiveness, research and 
innovation  (Smart Specialization- Έξυπνη Εξειδίκευση)”, το οποίο συγχρηµατοδοτείται από το 

ΑΔΑ: Ω5Ε1ΩΛΒ-Ρ8Π



                                                                                                                     

 

πρόγραµµα Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013 (ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 
960/2014) προέβη στο σχετικό διαγωνισµό, στις 05-03-2015 και συντάχτηκε το 1Ο Πρακτικό  Παραλαβής  

Ηλεκτρονικών  Φακέλων Προσφορών  & Αποσφράγισης  (υπο)φακέλων µε την ένδειξη «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ.  Η Επιτροπή συνεδρίασε στις 20/03/2015 και ώρα 12 και συνέταξε 
το µε αριθ.πρωτ.13290/20-03-2015 2ο Πρακτικό Αξιολόγησης ∆ικαιολογητικών το οποίο και απεστάλη 
ηλεκτρονικά στους συµµετέχοντες µέσα από την ηλεκτρονική πλατφόρµα του ΕΣΗ∆ΗΣ. Κατέθεσαν 
Προσφορά έξι(6) υποψήφιοι ανάδοχοι από τους οποίους έγιναν αποδεκτοί οι τρεις(3) και απορρίφθηκαν 
τρεις(3). 
Στις 23/03/2015 η ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ: «ΕΨΙΛΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε -ΚΟΚΚΙΝΟΠΛΙΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-MSCOMM A.E» κατέθεσε την αριθ.546/23.03.2015 ένσταση προς ακύρωση του 2ΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ. 
Ακόµα, στις 23/03/2015  η ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ: «LEVER ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε» & «ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» κατέθεσε την αριθ.2276/23.03.2015 

ένσταση προς ακύρωση του 2ΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή συνεδρίασε και γνωµοδότησε αρνητικά σχετικά µε τις παραπάνω ενστάσεις. Η 
προαναφερόµενη γνωµοδότηση  και τα πρακτικά εγκρίθηκαν µε την  174/2015 Α.Ο.Ε.. 
 
Συνεχίζοντας η Επιτροπή συνεδρίασε στις 22/04/2015 και ώρα 08:30 και συνέταξε το µε 
αρ.πρωτ.17863/22-04-2015 3ο Πρακτικό Αξιολόγησης-Βαθµολόγησης Τεχνικών ‘Όρων των Αποδεκτών 
Προσφορών. 
Νοµοθεσία που προβλέπεται: 
Ν.3463/06    – Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 
Ν.3852/10    – Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
του Π∆ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών των ΟΤΑ 
Ν. 2286/95– Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών   θεµάτων 
Τις διατάξεις της παρ. δ΄ του άρθρου 72 του Ν 3852/2010 ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α, που αφορά τις 

αρµοδιότητες της Οικονοµικής Επιτροπής, των άρθρων 6 και 7 του από 17-5/15-6-59 Β.∆/τος «Περί 
Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

του άρθρου 55 παρ.1 του Ν. 2238/94 
Το άρθρο 83, παρ. 1 του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247), όπως τροποποιήθηκε µε το Φ.Ε.Κ. 1066/01 αριθ. 

2/45564/0026 άρθρο 6, παρ. 1, περίπτωση α «περί αύξησης και ορισµού σε ευρώ χρηµατικώνποσών 
του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95». 

Την υπ΄αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση Υπουργού Οικονοµικών. 
Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/A/29-5-2013) « Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του Πρώτου Άρθρου του Ν. 
4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/7-4-2014). 

 Τον Ν. 3548/ΦΕΚ 68 Α’/20-3-2007 «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο 
νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

Τον Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 
και πράξεων των κυβερνητικών οργάνων, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδικτυο 
«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 4281/14 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, 
οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις». 

Τις διατάξεις του Π._. 60/ΦΕΚ 64 Α΄/16-3-2007 «προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις 
της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών & υπηρεσιών όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της επιτροπής & την 
οδηγία 2005/75/ΕΚ του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου & του συµβουλίου της16ης/11/2005 

ΑΔΑ: Ω5Ε1ΩΛΒ-Ρ8Π



                                                                                                                     

 

Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)» 

Την µε αριθµ. πρωτ. Π1/542/ 4/3/ 2014 (Α_Α: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιος µε θέµα «Ενηµέρωση για το Εθνικό 
Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ)» 

                                                
   Και κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                                     
                                                
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 
διατάξεις 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 Εγκρίνει το 3ου Πρακτικό Αξιολόγησης Βαθµολόγησης Τεχνικών ‘Όρων των Αποδεκτών Προσφορών για 
το έργο: «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης στο ∆ήµο Κορδελιού- Ευόσµου για την υλοποίηση 
του Έργου “Plan of smart regional specialization for the promotion of competitiveness, research and 
innovation  (Smart Specialization- Έξυπνη Εξειδίκευση)”, το οποίο συγχρηµατοδοτείται από το 
πρόγραµµα Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία Ελλάδα- Βουλγαρία 2007-2013, (Αρ. µελ. 960/14), 
προϋπολογισµού  115.000,00 €. 
            
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 201/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: Ω5Ε1ΩΛΒ-Ρ8Π



                                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 202/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 21/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για αποζηµίωση και έγκριση καταβολής δικαστικής δαπάνης λόγω 
απαλλοτρίωσης σύµφωνα µε την υπ’ αρ. 19390/13 Απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης (υπόθεση Τοπαλίδη). 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 05 Μαϊου του έτους 2015 και ώρα 12.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 19168/30-04-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
επτά (7) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  2. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος 
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
       
       

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 3ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 19390/2013 Απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης και 
την υπ’ αριθµ. 277/2015 γνωµοδότηση του ∆ικηγόρου Παπαδόπουλου Νικόλαου, ο ∆ήµος 
υποχρεούται σε καταβολή αποζηµίωσης λόγω απαλλοτρίωσης στον δικαιούχο Τοπαλίδη Χαράλαµπο 
πλέον δικαστικής δαπάνης. Συγκεκριµένα, µε την υπ’ αριθµ. 19390/10 Απόφαση του Μονοµελούς 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης καθορίστηκε ως προσωρινή τιµή µονάδος το ποσό των 350,00€/τ.µ. για 
45,23 τ.µ. και αναγνωρίστηκε ο αιτών ως δικαιούχος της αποζηµίωσης κατά ποσοστό ½ εξ’ αδιαιρέτου, 

ΑΔΑ: 7ΗΑΨΩΛΒ-ΔΩΦ



                                                                                                                     

 

δηλαδή συνολικού ποσού 7.915,25€ για την αποζηµίωση του κεφαλαίου και 150,73€ για δικαστικά έξοδα 
(32,00€ (192,00€/6)+ 118,73 (7.915,25 x 1,5%).  

Θα πρέπει λοιπόν να αποφασίσουµε για την ψήφιση πίστωσης των 7.915,25€ ως αποζηµίωση 
κεφαλαίου λόγω απαλλοτριώσεως και την έγκριση της δαπάνης των 150,73€ για την καταβολή των 
δικαστικών εξόδων. 
Το ποσό του κεφαλαίου της αποζηµίωσης των 7.915,25 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.7111 µε τίτλο 
«Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων» (αρ. µητρ. ∆έσµευσης 253/2015) και το ποσό της 
δικαστικής δαπάνης 150,73€ θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6492 µε τίτλο «∆ικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή συµβιβαστικών πράξεων» (αρ. µητρ. ∆έσµευσης 113/2015 – Αρ. Απόφασης 
Ο.Ε. 25/2015). 
      
νοµοθεσία που προβλέπεται:Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. 1 ιγ’, και  Β∆ 17-5/59 
Άρθρο 36 της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠΕΣ 
 
   Και κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                                     
                                                
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 
διατάξεις 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Α) Ψηφίζει πίστωση ποσού 7.915,25 € για αποζηµίωση κεφαλαίου λόγω απαλλοτριώσεως του δικαιούχου 
Χαράλαµπου Τοπαλίδη και θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.7111 οικονοµικού έτους 2015 µε τίτλο 
«Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων» (αρ. µητρ. ∆έσµευσης 253/2015). 
  
Β) Εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 150,73 € για καταβολή δικαστικής δαπάνης του αιτούντος που θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 00.6492 οικονοµικού έτους 2015, µε τίτλο «∆ικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συµβιβαστικών πράξεων» (αρ. µητρ. ∆έσµευσης 113/2015, Αρ. Απόφ. Ο.Ε. 25/2015 ). 
       
            
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 202/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 7ΗΑΨΩΛΒ-ΔΩΦ



                                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 203/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 21/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Συµπληρωµατική ψήφιση πίστωσης για τη µετακίνηση του δικηγόρου επί παγία 
Αντιµισθία στην Αθήνα, στις 24/04/2015 (σχετική απόφαση Ο.Ε. 186/2015). 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 05 Μαϊου του έτους 2015 και ώρα 12.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 19168/30-04-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
επτά (7) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  2. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος 
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
       
       

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 4ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’ ,  πρέπει να αποφασίσουµε σχετικά µε την ψήφιση συµπληρωµατικής πίστωσης σε βάρος του 
προϋπολογισµού έτους 2015 για τη δαπάνη µετακίνησης του επί Παγία Αντιµισθία ∆ικηγόρου του ∆ήµου 
κ. Παπαδόπουλου Νικόλαου στην Αθήνα, της 24ης Απριλίου 2015. 
 
Σχετικά µε την µετακίνηση του κ. Παπαδόπουλου, είχε εκδοθεί η αριθ. 257/17787/22-04-2015 Απόφαση 
∆ηµάρχου µε θέµα «Εντολή Μετακίνησης του ∆ικηγόρου στην Αθήνα». 
 

ΑΔΑ: 6ΦΨΒΩΛΒ-ΧΛΨ



                                                                                                                     

 

Με την 186/2015 (στην έκτακτη συνεδρίαση της 22ης Απριλίου 2015) Απόφασή της η Ο.Ε. 
προχώρησε σε ψήφιση πίστωσης ποσού  € 180,00 € σε βάρος του  ΚΑ  15.6422.02  µε τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων» (αρ. µητρώου δεσµεύσεων 261/2015), 
προκειµένου να παραστεί ενώπιον του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών, για την εκδίκαση της αίτησης 
ακύρωσης της Σιδηροπούλου ∆έσποινας κατά του ∆ήµου, στη δικάσιµο της 24/04/2015.  

Το ποσό της απαιτούµενης πίστωσης προσδιορίστηκε ενδεικτικά, µε βάση το σύνηθες κόστος µιας 
ηµερήσιας µετακίνησης µε αεροπλάνο στην Αθήνα. Όµως, όπως ενηµέρωσε προφορικά ο ίδιος το 
λογιστήριο του δήµου, η τιµή των αεροπορικών του εισιτηρίων ήταν υψηλότερη. 

Με το αρ. πρωτ. 18702/28-04-2015 έγγραφο-αίτηση που κατέθεσε ο κ. Παπαδόπουλος, υπόψη 
της Οικονοµικής Επιτροπής, ενηµερώνει σχετικά µε τη µετακίνησή του στην Αθήνα, στις 24/04/2015, και 
εξηγεί τις λεπτοµέρειες που καθιστούν αναγκαία τη συµπληρωµατική ψήφιση πίστωσης, προκειµένου να 
καλυφθούν τα οριζόµενα µε το νόµο οδοιπορικά έξοδα και η ηµερήσια αποζηµίωσή του. 

Η συµπληρωµατική δαπάνη της µετακίνησης του ∆ικηγόρου βαρύνει τον Κ.Α 15.6422.02 µε τίτλο 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων». Η δαπάνη καταχωρήθηκε στο µητρώο 
δεσµεύσεων µε α/α την 263 /2015 , µε το ποσό των 120,00 €.  
Νοµοθεσία που προβλέπεται: Ν. 3852/10  αρθ. 70 & 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 
Παρ.1,2 τουν.2685/99 
Άρθρο 9 του Ν.3833/10 (ΦΕΚ 40/15.03.2010 τεύχος Α) 
Άρθρο 140 του Ν.3463/06  
Η Υπ. Οικ. 2/85239/0026/2012/04.02.2014 µε θέµα: ¨Συµπληρωµατικές αναλήψεις υποχρεώσεων¨. 
   Και κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                                      
Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 
διατάξεις 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 Εγκρίνει την ψήφιση συµπληρωµατικής πίστωσης ποσού 120,00 € για τη µετακίνηση του δικηγόρου επί 
παγία Αντιµισθία στην Αθήνα, στις 24/04/2015 (σχετική απόφαση Ο.Ε. 186/2015) σε βάρος του  ΚΑ  
15.6422.02  µε τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων» (αρ. µητρώου 
δεσµεύσεων 263/2015).  
                  
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 203/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: 6ΦΨΒΩΛΒ-ΧΛΨ



                                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 204/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 21/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Απόδοση  ΧΕΠ  ΕΞ 213/2015 και απαλλαγή της υπολόγου Σαρηγιαννίδου Μαρίας 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 05 Μαϊου του έτους 2015 και ώρα 12.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 19168/30-04-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
επτά (7) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  2. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος 
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
       
       

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 5ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

    Παρακαλούµε να θέσετε προς συζήτηση το παραπάνω θέµα για το οποίο σας γνωρίζουµε ότι, µε την 
86/2015 Α.Ο.Ε. έχει εκδοθεί το ΕΞ 213/2015 Χρηµατικό Ένταλµα Προπληρωµής στο όνοµα της 
υπαλλήλου Σαρηγιαννίδου Μαρίας ποσού 4.500,00 € για την κάλυψη δαπάνης αγοράς γραµµατοσήµων, 
φακέλων µε πληρωµένο τέλος και την πληρωµή ταχυδροµικής θυρίδας 
Η παραπάνω υπάλληλος έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του σύµφωνα και µε την συνηµµένη 
κατάσταση απόδοσης ΧΕΠ. 
    Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και τις διατάξεις του Ν3463/2006 και του Β∆ 17/5-15/6/1959. 

   

ΑΔΑ: Ω3ΣΡΩΛΒ-ΓΞΤ



                                                                                                                     

 

   Και κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                                     
                                                
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 
διατάξεις 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 Εγκρίνει την απόδοση για το υπ’αρίθµ. ΕΞ 213/2015 Χρηµατικό Ένταλµα Προπληρωµής ποσού 4.500,00 
€ για λογαριασµό της υπαλλήλου Σαρηγιαννίδου Μαρίας και απαλλάσσει την υπόλογο από κάθε ευθύνη. 
        
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 204/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: Ω3ΣΡΩΛΒ-ΓΞΤ



                                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 205/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 21/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για την υλοποίηση του προγράµµατος φιλοξενίας σε παιδικές 
κατασκηνώσεις (∆ηµοτική Ενότητα Ευόσµου, Μελέτη αρ. 20/2015) 
 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 05 Μαϊου του έτους 2015 και ώρα 12.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 19168/30-04-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
επτά (7) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  2. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος 
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
       
       

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 6ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

Με την αρ. 174/2015 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την 187/2015 
Απόφαση ∆.Σ., εγκρίθηκε η υλοποίηση του προγράµµατος ανάθεσης φιλοξενίας παιδιών σε παιδικές 
κατασκηνώσεις για την θερινή περίοδο 2015 στη ∆ηµ. Ενότητα Ευόσµου (Μελέτη αρ. 20/2015). 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’,  πρέπει να αποφασίσουµε σχετικά µε τη διάθεση πίστωσης. 
H ψήφιση πίστωσης ποσού 15.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α 15.6473.02 µε τίτλο «Φιλοξενία παιδιών σε 
κατασκηνώσεις (∆ηµοτική Ενότητα Ευόσµου)». 

ΑΔΑ: ΩΕΡΟΩΛΒ-ΞΙ4



                                                                                                                     

 

Καταχωρήθηκε στο µητρώο δεσµεύσεων µε α/α 270/2015. 
      
νοµοθεσία που προβλέπεται:Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 

      
  Και κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                                     
                                                
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 
διατάξεις 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 Ψηφίζει πίστωση ποσού 15.000,00 € για την υλοποίηση του προγράµµατος φιλοξενίας σε παιδικές 
κατασκηνώσεις (∆ηµοτική Ενότητα Ευόσµου, Μελέτη αρ. 20/2015) σε βάρος του Κ.Α 15.6473.02 µε τίτλο 
«Φιλοξενία παιδιών σε κατασκηνώσεις» (αρ. µητρώου δέσµευσης: 270/2015). 
 
        
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 205/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: ΩΕΡΟΩΛΒ-ΞΙ4



                                                                                                                     

 

 

 

 
                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 206/2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 21/2015 της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κορδελιού – Ευόσµου. 
 
ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για την υλοποίηση του προγράµµατος φιλοξενίας σε παιδικές 
κατασκηνώσεις (∆ηµοτική Ενότητα Ελ. Κορδελιού, Μελέτη αρ. 21/2015) 
 
Στον Εύοσµο σήµερα 05 Μαϊου του έτους 2015 και ώρα 12.30 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου 
Κορδελιού-Ευόσµου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Κορδελιού – 
Ευόσµου, ύστερα από την 19168/30-04-2015 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύµινας , που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σε συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 72 και 75 του Ν. 
3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
επτά (7) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Καλού Σύµινα Πρόεδρος  1. Σωτηράκης Κων/νος Μέλος 
2. Μανδαλιανός Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  2. Χατζηβρέττας Γεώργιος Μέλος 
3. Μουρατίδης Αχιλλεύς Μέλος     
4. Μερκούρης Σπυρίδων Μέλος     
5. Σιταρίδης Παύλος Μέλος     
6. Στεργιάδης Στέργιος Μέλος     
7. Ανδρεάδης Βασίλειος Μέλος     
       
       

Προ της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Καλού Σύµινα πρότεινε τη 
συζήτηση δύο (2) θεµάτων εκτός ηµερησίας διάταξης και η επιτροπή οµόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση 
τους ως έκτακτα , να συζητηθούν  δε πριν από τα τακτικά θέµατα της ηµερήσιας διάταξης. 

Η Πρόεδρος εισηγούµενη το 7ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής 
τα παρακάτω: 

   Με την αρ. 175/2015 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την 188/2015 
Απόφαση ∆.Σ., εγκρίθηκε η υλοποίηση του προγράµµατος ανάθεσης φιλοξενίας παιδιών σε παιδικές 
κατασκηνώσεις για την θερινή περίοδο 2015 στη ∆ηµ. Ενότητα Ελευθερίου Κορδελιού (Μελέτη αρ. 
21/2015). 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. ∆/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 
παρ.δ’,  πρέπει να αποφασίσουµε σχετικά µε τη διάθεση πίστωσης. 
H ψήφιση πίστωσης ποσού 6.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α 15.6473.03 µε τίτλο «Φιλοξενία παιδιών σε 
κατασκηνώσεις (∆ηµοτική Ενότητα Ελ. Κορδελιού)». 

ΑΔΑ: Ω8ΝΞΩΛΒ-2ΥΚ



                                                                                                                     

 

Καταχωρήθηκε στο µητρώο δεσµεύσεων µε α/α 271/2015. 
 
νοµοθεσία που προβλέπεται:Ν. 3852/10  αρθ. 72 παρ. δ’, και  Β∆ 17-5/59 
  
Και κάλεσε της επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.                                     
                                                
 Η επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της όσα είπε η Πρόεδρος και τις σχετικές 
διατάξεις 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού 6.000,00 € για την υλοποίηση του προγράµµατος φιλοξενίας σε 
παιδικές κατασκηνώσεις(∆ηµοτική Ενότητα Ελ. Κορδελιού, Μελέτη αρ. 21/2015) σε βάρος του Κ.Α 
15.6473.03 µε τίτλο «Φιλοξενία παιδιών σε κατασκηνώσεις» (αρ. µητρώου δέσµευσης: 271/2015). 
         
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 206/2015. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 
πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Η Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

Σύµινα Καλού 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Με Ε.∆. 

 

 

Ευάγγελος Μορέλλος  

Προϊστάµενος τµήµατος 

Τα Μέλη 

 

ΑΔΑ: Ω8ΝΞΩΛΒ-2ΥΚ


	Αρ.Αποφ.199
	Αρ.Αποφ.200
	Αρ.Αποφ.201
	Αρ.Αποφ.202
	Αρ.Αποφ.203
	Αρ.Αποφ.204
	Αρ.Αποφ.205
	Αρ.Αποφ.206



